
Katolická Beseda Letovice z.s,

Stanovy spolku

Čl. I

Název, IČO a sídlo

Katolická Beseda Letovice z.s. (dále jen "spolek"), IČO:65340051 mající své sídlo na adrese:
Pod kostelem 97/3, Letovice, PSČ 679 61. Anglický ekvivalent jména spolku:" Catholic
Forum of Letovice".

Čl. II

Účel spolku

Účelem spolku je vzdělávací, osvětová, sociální, kulturní a sportovní činnost založená na
křesťanských hodnotách.

ČI. III

Hlavní činnost spolku

Činnost spolku směřuje k naplnění účelu popsaného v čl. II., co by společného zájmu jeho
členu. Tento účel je naplňován zejména prostřednictvím:

a) pořádání seminářů, přednášek, besed,
b) pořádání a podpory kulturních a společenských akcí,
c) vydávání publikací a jiných podobných forem,
d) pořádání a podpory sportovních akcí,
e) organizování kampaní a petičních aktivit,
f) pomoci a podpory sociálně znevýhodněných nebo sociálním vyloučením ohrožených

skupin, senioru, rodin a mládeže
g) spolupráce s jinými subjekty na národní a mezinárodní úrovni,
h) poradenské a konzultační činnosti,
i) propagace aktivit spolku prostřednictvím pořádání benefičních akcí,
j) zapojení dobrovolníku,

Čl. IV

Členství ve spolku

1. Členem spolku muže být fyzická osoba starší 15 let. Členství ve spolku vzniká na základě
zaplacení členského poplatku a schválení přihlášky na schůzí výkonného výboru spolku,
která o jeho přijetí rozhoduje na svém nejbližším zasedání.

2. Člen spolku má právo:
a) účastnit se jednání členské schůze a podílet se na jejím rozhodování hlasováním,



b) předkládat návrhy, podněty a připomínky orqánům spolku,
c) podílet se na praktické činnosti spolku.

3. Člen spolku má povinnost:
a) dodržovat stanovy, plnit usnesení orgánu spolku,
b) aktivně hájit zájmy spolku, dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, které

by byly v rozporu se zájmy spolku,
c) aktivně a pravidelně se účastnit jednání orgánu spolku a přispívat ke zlepšení jejich

práce.
d) zaplatit členský příspěvek na aktuální kalendářní rok, splatnost tohoto příspěvku je

vždy do konce března aktuálního kalendářního roku.

4. Členství ve spolku zaniká:
a) nezaplacením členského příspěvku dle článku IV, odstavce 3d,
b) úmrtím člena,
c) zánikem spolku,
d) vyloučením člena z důvodu konfliktu vuči článku IV, odstavce 3a,b,c
e) z jiného důvodu stanoveným zákonem

5. Seznam členu spolku je neveřejný. Zápis a výmazy v interním seznamu provádí předseda
při vzniku a zániku členství a dále při jakékoliv změně podstatných údajů,

Čl. V

Orgány spolku

Organizační strukturu spolku tvoří tyto orgány:

a) předseda,
b) výkonný výbor
c) členská schůze

Čl. VI

Výkonný výbor a členská schůze

1. Nejvyšším orgánem spolku je výkonný výbor. Členové výkonného výboru rozhodují o
všech důležitých věcech týkajících se spolku, zejména:
a) schvaluje stanovy spolku a změny těchto stanov,
b) volí předsedu a odvolává jej,
c) schvaluje zprávu o činnosti spolku za předcházející rok
d) určuje a schvaluje strategický plán spolku a jeho cíle na příští období,
e) schvaluje přijetí nových členu a rozhoduje o jejich vyloučení,
f) rozhoduje o vstupu / vystoupení spolku do / z jiných právnických osob,
g) rozhoduje o zřízení a zrušení pobočného spolku,
h) rozhoduje o členství spolku v mezinárodních organizacích, koalicích a kampaních,



i) rozhoduje o výši členského příspěvku na aktuální kalendářní rok a zveřejňuje tuto
informaci na členské schůzí

j) rozhoduje o zániku spolku.

2. Členská schůze volí členy výkonného výboru a schází se na svolání předsedy spolku
jednou za rok.

Čl. VII

Předseda

1. předseda je statutárním orgánem spolku, který je oprávněn za něj jednat ve všech
věcech, zejména pak je oprávněn rozhodovat o otázkách spojených s fungováním spolku.

2. Předseda je volen a odvoláván výkonným výborem spolku.

3. Předseda je povinen:
a) svolávat zasedání výkonného výboru,
b) vést řádně agendu schůze výkonného výboru, členské schůze a interní seznam členu

spolku,
c) archivovat veškeré zápisy ze zasedání výkonného výboru a členské schůze,

Účinnost od 22. 1. 2015
V Letovicích dne 22. 1. 2015

Zapsal:
Ing.Jozef Gabarík

C
Schválil:

PAEDr. Jaroslav Chloupek

Miloslav Krejsa

Karel Hoder

Ing. Vojtěch Parolek

Ing. Františka Kolářová

Ing. Miroslav Boček

 


